
BOE núm. 69 Martes 22 marzo 2005 2443

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de la in-

fraestructura informática del Gobierno de Cantabria.
c) Lote: Dos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: BOE: 1 de octubre de 2004, BOC: 
28 de septiembre de 2004 y DOCE: 28 de septiembre 
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 550.000,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de febrero de 2005.
b) Contratista: Lote I: Hewlett-Parckard Española, 

Sociedad Limitada, y lote II: T-Systems Eytec, Sociedad 
Anónima.

c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: Lote I: 330.000,00 

euros, y lote II: 197.720,19 euros.

Santander, 1 de marzo de 2005.–El Consejero de Pre-
sidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José 
Vicente Mediavilla Cabo. 

 10.214/05. Resolución del Gobierno de Cantabria 
por la que se anuncia adjudicación del concurso 
de asistencia técnica para la dirección de las 
obras de saneamiento y depuración de la cuenca 
media-baja del Miera. Fase I. Colectores princi-
pales y EDAR.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gobierno de Cantabria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Compras de la Consejería de Presiden-
cia, Ordenación del Territorio y Urbanismo.

c) Número de expediente: 7.3.52/04.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica para la 

dirección de las obras de saneamiento y depuración de la 
cuenca media-baja del Miera. Fase I. Colectores princi-
pales y EDAR.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE: 14 de octubre de 2004, BOC: 
28 de septiembre de 2004 y DOCE: 28 de septiembre 
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 478.616,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de febrero de 2005.
b) Contratista: Apia XXI, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 381.935,35 euros.

Santander, 7 de marzo de 2005.–El Consejero de Pre-
sidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José 
Vicente Mediavilla Cabo. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE LA REGIÓN DE MURCIA

 10.716/05. Resolución del Hospital José María Mo-
rales Meseguer de Murcia por la que se anuncia 
concurso abierto número 1860412-0-6/2005 para 
la contratación de Suministro de implantación 
del sistema de climatización por caudal de refri-
geración variable, del edificio de hospitalización 
de este hospital.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Murciano de Salud. Hospi-
tal José María Morales Meseguer.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros.

c) Número de expediente: Concurso abierto núme-
ro 1860412-0-6/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Implantación del sistema 
de climatización por caudal de refrigeración variable, des-
tinado al edificio de hospitalización del Hospital José 
María Morales Meseguer.

b) Número de unidades a entregar: Ver cuadro de 
características del Pliego Tipo de Cláusulas Administrati-
vas.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Almacén General del Hospital 

José María Morales Meseguer.
e) Plazo de entrega: inmediato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 350.000,00.

5. Garantía provisional. Si 2 por 100 del importe de 
licitación 7.000 euros. Definitiva: Sí, 4 por 100 del impor-
te de la adjudicación (Ver Pliego de Cláusulas Administra-
tivas Particulares).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital José María Morales Meseguer. 
Servicio de Suministros.

b) Domicilio: Calle Marqués de los Vélez, sin núme-
ro.

c) Localidad y código postal: Murcia 30008.
d) Teléfono: 968 36 09 24.
e) Telefax: 968 24 38 54.
Internet: http://www.murciasalud.es.
f)  Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Una semana antes de la fecha límite de pre-
sentación. Precio de los Pliegos: En caso de que la 
documentación se retire en el Servicio de Contra-
tación del Hospital el importe será de 4,00 euros, que de-
berán ser abonados en CajaMurcia, cuenta núme-
ro 2043 0057 60 0100000313 previo a la retirada de la 
misma.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver Pliego Tipo de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 3 de mayo de 2005.
b) Documentación a presentar: La indicada en el 

Pliego Tipo de Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General, Hospital José María 
Morales Meseguer.

2. Domicilio: Calle Marqués de los Vélez, sin núme-
ro.

3. Localidad y código postal: Murcia 30008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta la finalización del 
objeto del contrato.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital José María Morales Meseguer. 
Sala de Juntas.

b) Domicilio: Calle Marqués de los Vélez, sin núme-
ro.

c) Localidad: Murcia 30008.
d) Fecha: 24 de mayo de 2005.
e) Hora: a las diez horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 11 de marzo 
de 2005.

Murcia, 11 de marzo de 2005.–El Director Gerente, 
Carlos Alberto Arenas Díaz. 

COMUNIDAD VALENCIANA
 9.273/05. Resolución de la Dirección General de 

Recursos Económicos de la Conselleria de Sani-
dad por la que hace público el concurso para la 
adopción del tipo de producto y selección de pro-
veedores para el suministro de «cobertura quirúr-
gica desechable». Expediente: 390/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Conselleria 
de Sanidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Recursos Económicos.

c) Número de expediente: 390/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: adopción del tipo de pro-
ducto y selección de proveedores para el suministro de 
«cobertura quirúrgica desechable».

b) Número de unidades a entregar: las indicadas en 
los pliegos.

c) División por lotes y número: 129.
d) Lugar de entrega: ver el pliego de cláusulas admi-

nistrativas.
e) Plazo de entrega: ver el pliego de cláusulas admi-

nistrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Indeterminado.

5. Garantía provisional. 2.000 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Conselleria de Sanidad.
b) Domicilio: Calle Micer Mascó, 31, 4.ª planta o en 

la web de contratación electrónica: http://www.gva.es/
contrata.

c) Localidad y código postal: Valencia-46010.
d) Teléfono: 96 386 82 72-96 386 00 90.
e) Telefax: 96 386 82 39.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: se podrán recoger hasta el último día de presen-
tación de proposiciones en el lugar arriba indicado. Pre-
cio 3,13 euros (Orden de 24 de mayo de 2002, Diari 
Oficial Generalitat Valenciana de 25 de junio de 2002).

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
ver el pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: el día 28 de abril
de 2005.

b) Documentación a presentar: la indicada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Conselleria de Sanidad.
2. Domicilio: Calle Micer Mascó, 31. Registro Ge-

neral.
3. Localidad y código postal: Valencia-46010.



2444 Martes 22 marzo 2005 BOE núm. 69

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses desde la apertura 
de proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes: sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad.
b) Domicilio.
c) Localidad.
d) Fecha.
e) Hora.

10. Otras informaciones. Las propuestas podrán es-
tar redactadas en valenciano o castellano.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta de los ad-
judicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). El día 7 de 
marzo de 2005.

Valencia, 3 de marzo de 2005.–El Director general de 
Recursos Económicos (Decreto 116/2003, de 11 de julio, 
DOGV núm. 4.543), Eloy Jiménez Cantos. 

 9.474/05. Resolución de la Dirección General de 
Recursos Económicos de la Conselleria de Sani-
dad por la que se hace público el concurso para el 
suministro de material control anticoagulante 
(115.200 determinaciones). Expediente: 458/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Conselleria 
de Sanidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 
Universitario La Fe.

c) Número de expediente: 458/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: suministro de material 
control anticoagulante (115.200 determinaciones). La 
extensión del objeto contractual queda subordinada a las 
necesidades del hospital.

b) Número de unidades a entregar: Las indicadas en 
los pliegos.

d) Lugar de entrega: Ver el pliego de cláusulas ad-
ministrativas particulares.

e) Plazo de entrega: Ver el pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 403.200.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presupuesto 
de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario La Fe. Contrata-
ción Administrativa.

b) Domicilio: Avenida Campanar, 21 o en la web de 
contratación electrónica: http://www.gva.es/contrata

c) Localidad y código postal: Valencia - 46009.
d) Teléfono: 96 197 30 64.
e) Telefax: 96 197 32 72.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Se podrán recoger hasta el último día de presen-
tación de proposiciones en el lugar arriba indicado. Pre-
cio: 3,13 euros (Orden de 24 de mayo de 2002, Diari 
Oficial Generalitat Valenciana de 25 de junio de 2002).

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver el pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: El día 3 de mayo de 
2005.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Universitario La Fe. Contrata-
ción Administrativa.

2. Domicilio: Avenida Campanar, 21.
3. Localidad y código postal: Valencia-46009.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses desde la apertura 
de proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario La Fe.
b) Domicilio: Avenida Campanar, 21.
c) Localidad: Valencia.
d) Fecha: El día 13 de mayo de 2005.
e) Hora: Doce horas treinta minutos.

10. Otras informaciones. Las propuestas podrán es-
tar redactadas en valenciano o castellano.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta de los ad-
judicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). El día 9 de 
marzo de 2005.

Valencia, 2 de marzo de 2005.–El Director general de 
Recursos Económicos (Decreto 116/2003, de 11 de julio, 
DOGV núm. 4.543),  Eloy Jiménez Cantos. 

 10.719/05. Resolución de Ferrocarrils de la Genera-
litat Valenciana, FGV, por la que se anuncia la 
adjudicación del concurso público para la ejecu-
ción de las obras del proyecto de construcción de 
las cocheras y talleres del tranvía de Alicante.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ferrocarrils de la Generalitat Valen-
ciana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción de Contratación.

c) Número de expediente: 03/73.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las obras 

del proyecto de construcción de las cocheras y talleres 
del tranvía de Alicante.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 271 de 10 de no-
viembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 29.495.307,32 (IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de febrero de 2005.
b) Contratista: U.T.E.: Comsa, S. A. y Ecisa Com-

pañía General de Construcciones, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 25.071.011,22 € (IVA 

incluido).

Valencia, 24 de febrero de 2005.–María Luisa Gracia 
Giménez, Directora Gerente. 

 10.720/05. Resolución de Ferrocarrils de la Genera-
litat Valenciana, FGV, por la que se anuncia la 
adjudicación del concurso público para la ejecu-
ción de las obras del proyecto de sustitución de 
carril y renovación de tramos de vía en el trayecto 
Empalme-Seminari de la Línea 1 de FGV.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ferrocarrils de la Generalitat Valen-
ciana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción de Contratación.

c) Número de expediente: 04/84.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las obras 

del proyecto de sustitución de carril y renovación de tra-
mos de vía en el trayecto Empalme-Seminari de la Línea 1 
de FGV.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 253 de 20 de octu-
bre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 5.185.020,15 (IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de febrero de 2005.
b) Contratista: Vías y Construcciones, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.148.016,13 € (IVA 

incluido).

Valencia, 24 de febrero de 2005.–María Luisa Gracia 
Giménez, Directora Gerente. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CASTILLA-LA MANCHA

 9.903/05. Resolución de 21 de enero de 2005, de la 
Consejeria de Industria y Tecnología., Servicio 
de Contratación, sobre proyecto de calidad, exce-
lencia y servicio en la Administración Regional.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Comunidad Autónoma de Castilla-
La Mancha. Consejería de Industria y Tecnología.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 24/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Proyecto de Calidad, Ex-
celencia y Servicio en la Administración Regional.

b) División por lotes y número: No hay.
c) lugar de ejecución: el indicado En los pliegos de 

prescripciones técnicas.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Dieciocho meses desde la formalización del 
contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): Novecientos noventa y siete mil euros.

5. Garantía provisional. Diecinueve mil novecientos 
cuarenta euros (19.940 €).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejería de Industria y Tecnología.
b) Domicilio: Avda. Río Estenilla, s/n.
c) Localidad y código postal: Toledo, 45071.
d) Teléfonos: 925 26 78 50 ó 925 26 78 25.
e) Telefax: 925 26 78 46.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 14 de marzo de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo V, subgrupos 2 y 4, categorías D.


